MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 001/2023
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de 27.02.2020, e de
acordo com a Gestão de Extensão, torna público o Resultado final do Edital Campus Restinga
nº 001/2023, conforme segue:

1. DO RESULTADO

1.1 Bolsa para estudantes de graduação:

INSCRITO(A)

Pontuaç
ão da

Análise
Técnica
Docume

ntal

Pontuação da Entrevista

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

Conheci
mento e
experiên

cia na
temátic

a do
projeto

Capacid
ade de

comunic
ação

escrita

Capacid
ade de

comunic
ação

verbal

Dispon
ibilida
de de

horário

Igor Balest
  Farias 16,7 15 6 7 7 51,7 Contemplado

com bolsa

Hoton
Henriques de

Almeida
  Bastos

7 10 8 7 10 42 Contemplado
com bolsa

Maicon
Roberto Lima

da Matta

11,6 6 4 7 10 38,6 1º Suplente

Régis da Silva
Lucas - - - - - - Inscrição não

homologada

1.2 Bolsa para estudantes de nível médio:

INSCRITO(A) Pontuaç Pontuação da Entrevista PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

ão da
Análise
Técnica
Docume

ntal

Conheci
mento e
experiên

cia na
temátic

a do
projeto

Capacid
ade de

comunic
ação

escrita

Capacid
ade de

comunic
ação

verbal

Dispon
ibilida
de de

horário

TOTAL FINAL

Paola
Yannuzzi

Zettermann
12,9 12 10 8 8 50,9 Contemplado

com bolsa

Gabriela
Augustin
Santos

17,9 10 5 7 10 49,9 Contemplado
com bolsa

Gustavo
Azevedo da

Silveira
12,9 10 8 7 10 47,9 Contemplado

com bolsa

Pedro Lucas
Oliveira da

Silveira
13,2 8 9 6 10 46,2 1º Suplente

Marcos Paulo
Hirch Rosa 8,7 10 7 7 10 42,7 2º Suplente

Guilherme
Pinto Santos 13,4 7 3 6 10 39,4 3º Suplente

Davi Porto
Dias 8,9 1 7 6 10 32,9 4º Suplente

Andrey
Newton da
Silva Coelho

8,7 1 6 5 10 30,7 5º Suplente

João Vitor
Rodrigues
Morrudo

11,4 - - - - 11,4

Desclassificado
(não

compareceu à
entrevista)

Jaime dos
Santos 3,6  - - - 3,6

Desclassificado
(não

compareceu à
entrevista)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2. DA INDICAÇÃO DOS BOLSISTAS

2.1 O Coordenador do Projeto solicitará por e-mail a documentação necessária para

indicação dos bolsistas selecionados, que terão até o dia 14/02/2023 para entregar a
documentação, via e-mail.

Porto Alegre, 30 de janeiro de 2023.

RUDINEI MÜLLER
Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

(Via assinada encontra-se no SIPAC)